Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| risswv.

Gegevens onderneming

IR 18 B.V. is statutair gevestigd te Baarn. Het vestigingsadres is
Lepelaarstraat 2, 3742 XP te Baarn.

Activiteiten onderneming

Het verrichten van dienstverlenende activiteiten op het gebied van
informatietechnologie in de zorgsector.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 1.973.368,00 € 184.434,00 € 1.926.786,00
2014 € 2.058.779,00 € 109.674,00 € 2.366.427,00

2015 €1.875.205,00 € -1.887.505,00 € 478.529,00
2016 € 1.588.625,00 €-167.333,00 € 543.186,00
2017 €1.283.972,00 €-372.474,00 € 363.845,00

2018 € 423.885,00 € 581.692,00

1

07-01-2019
F.16/18/528
NL:TZ:0000084361:F001
04-12-2018

mr. Neijt
mr. N. Wilderink

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019
1



Toelichting financiéle gegevens

Terzake het jaar 2018 heeft de bestuurder een proef- en saldibalans

aangeleverd.

In het jaar 2018 is winst gegenereerd als gevolg van de verkoop van de

onderneming.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13

De onderneming van gefailleerde is verkocht op 1 juni 2018 waarbij 7
werknemers zijn overgegaan. De overige werknemers zijn voor die tijd uit

dienst getreden.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 1.637,52

Het boedelsaldo betreft het overgemaakte saldo van de bankrekening van

gefailleerde.

Verslagperiode

van
4-12-2018

t/m
4-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 21,95 uur

totaal 21,95 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is de heer R.J.M. Vehmeijer.

De aandeelhouders van gefailleerde zijn:
Albergos B.V.,

De heer E. Th. de Pee,

Candolah B.V.,

Corviglia B.V.,

Newion Investments B.V.,

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019

1



De heer R.F. Hoogstraten,
Stichting Administratiekantoor Inforay International,
De heer P.J. Groot.

Gefailleerde houdt 100% aandelen van dochtervenootschap Pharmaps B.V.

1.2 Lopende procedures

Kort voor het faillissement is er een arbitrageprocedure aanhangig gemaakt 07-01-2019
door een voormalige klant van IR 18 B.V. De stukken met betrekking tot deze 1

zaak zijn aan de curator aangeleverd.

Op verzoek van de curator heeft de eisende partij de arbiters verzocht de

procedure te schorsen.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen waren reeds opgezegd. 07-01-2019
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is niet overgenomen door de kopende partij van de 07-01-2019

onderneming van gefailleerde. De overeenkomst was wel reeds met 1

wederzijdse instemming per 1 april 2019 beéindigd door de verhuurder en
gefailleerde. De curator heeft aan de verhuurder verzocht om haar vordering
ter verificatie in te dienen. Tot op heden heeft de verhuurder dit nog niet
gedaan. Naar berekening van de curator bedraagt de vordering van de
verhuurder EUR 95.390,16. De verhuurder kan het bedrag van de gestelde
bankgarantie voor een bedrag van EUR 24.500,00 in mindering brengen op
de vordering.

In de koopovereenkomst tussen gefailleerde en de koper is overeengekomen
dat de koper de kosten van de huurovereenkomst draagt en dient uit dien
hoofde de achterstallige huurpenningen voor het bedrag van EUR 95.390,16
aan gefailleerde te voldoen; voor faillissementsdatum was dit nog niet
betaald. De koper kan echter nog een bedrag verrekenen met de vordering
op gefailleerde. Haar vordering zou EUR 30.631,43 bedragen. Volgens de
bestuurder is dit niet correct. De curator heeft e.e.a. in onderzoek.



1.5 Oorzaak faillissement

IR 18 B.V. handelde voorheen onder de naar Inforay International B.V. 07-01-2019
Bestuurder heeft verklaard dat in de afgelopen jaren een aantal klanten van 1
Inforay zijn weggevallen en de bank haar rekening courant verlaagde en
vervolgens weigerde om het overbruggingskrediet te prolongeren. Daarnaast
veroorzaakte de ziekte van twee werknemers voor hoge loonkosten en was
de concurrentiepositie van het bedrijf niet sterk ten opzichte van grote
software bedrijven. De bestuurder heeft aangegeven dat, ondanks een grote
financiéle injectie in 2016 van een van de aandeelhouders, de financiéle
situatie van de onderneming zorgwekkend bleef. De bestuurder zag geen
andere uitweg dan tot verkoop van de onderneming over te gaan zodat het
personeel kon worden ondergebracht en de continuiteit voor klanten kon
worden gewaarborgd. De verkoop is geéffectueerd per 1 juni 2018 voor een
bedrag van EUR 481.061,00. Uit de opbrengst zijn nagenoeg alle schulden
betaald. Over een tweetal vorderingen was nog discussie maar het zag
ernaar uit dat die konden worden voldaan uit de borgsom terzake de
huurovereenkomst. Gefailleerde werd echter na de verkoop betrokken bij een
arbitrageprocedure die werd ingesteld door een voormalige opdrachtgever
waarbij er een bedrag aan gefailleerde werd gevorderd van circa 250K.
Gefailleerde had geen gelden meer om een advocaat in te schakelen
teneinde haar belangen te behartigen, noch om de voorschotten van de
honoraria van de arbiters te voldoen. De bestuurder zag geen andere
mogelijkheid dan het failissement aan te vragen



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

07-01-2019

1

De werknemers waren reeds overgegaan naar de kopende partij.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
13

07-01-2019

1

De onderneming van gefailleerde is verkocht op 1 juni 2018 waarbij 7
werknemers zijn overgegaan. De overige werknemers zijn voor die tijd uit

dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I nut

07-01-2019
1

Boedelbijdr.

€0,00

07-01-2019
1

07-01-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt 07-01-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt 07-01-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt 07-01-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt 100% aandelen van dochtervennootschap "Pharmaps
B.V." De aandelen zouden zijn verpand aan een van de geldschieters van

gefailleerde. Er is echter nimmer een (notariéle) pandakte opgemaakt zodat

er geen rechtsgeldig pandrecht is gevestigd.

De bestuurder heeft aangegeven dat er nauwelijks activiteiten plaatsvinden

in Pharmaps. Er zou nog 1 opdrachtgeverin 2019 zijn. De bestuurder zoekt
e.e.a. uit en zal dit op korte termijn laten weten.

Indien er daadwerkelijk geen activiteiten meer plaatsvinden zal de
dochtervennootschap moeten worden geliquideerd en dienen de revenuen
die zich nu nog in Pharmaps bevinden, uitgekeerd te worden aan
gefailleerde. Er bevindt zich in ieder geval een creditsaldo bij de bank van
circa EUR 3.500,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek activiteiten Pharmaps en overleg bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft een vordering op de koper voor een bedrag van EUR
95.390,16. Zie 1.4 van dit verslag.

De koper kan echter nog een bedrag verrekenen met de vordering op
gefailleerde. Haar vordering zou EUR 30.631,43 bedragen. Volgens de
bestuurder is dit niet correct. De curator heeft e.e.a. in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek hoogte vordering Koper, correspondentie Koper en diens
advocaat, alsmede met de bestuurder en de verhuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering. Het creditsaldo voor een bedrag van EUR
1.637,52 is overgemaakt naar de faillissementsrekening. De curatoris van
mening dat de bank EUR 250,00 te weinig heeft overgemaakt.

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019
1

07-01-2019

1

07-01-2019

1



5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

07-01-2019

1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet van toepassing.

07-01-2019

1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding lijkt op orde; alle opgevraagde stukken zijn door de
bestuurder aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Alle jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum (2002), en daarmee de verjaring van de
verplichting tot volstorting van de aandelen, is een onderzoek naar de
volstorting niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, overleg en correspondentie bestuurder en accountant.

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019

1

07-01-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05

De enige boedelvordering is thans van ClaimsAgent.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Vooralsnog heeft de belastingdienst geen vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Vorderingen van het UWYV zijn niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00

Vooralsnog zijn er geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 6.104,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is er geen zicht op de wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

IR 18 B.V. heeft een beperkt aantal crediteuren volgens de aangeleverde
administratie van de bestuurder. De crediteuren zijn aangeschreven.

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019
1

07-01-2019

1

07-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Stichting Zorgbeheer de Zellingen gevestigd te Capelle aan de IJssel.

9.2 Aard procedures

Arbitrage procedure aanhangig bij de Stichting Geschillenoplossing
Automatisering (SGOA).

9.3 Stand procedures

De arbitrage aanvraag is gedateerd 1 oktober 2018. Uiterlijk 25 oktober 2018
had IR 18 B.V. van antwoord moeten dienen.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft de wederpartij verzocht om de arbiters te verzoeken de
procedure te schorsen.
De procedure is thans geschorst.

07-01-2019

1

07-01-2019

1

07-01-2019
1

07-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode 07-01-2019
voornamelijk richten op de volgende zaken: 1

- nader onderzoek administratie

- rechtmatigheidsonderzoek

- afwachten vordering verhuurder

- afspraken Koper

- overleg bestuurder over afwikkeling Pharmaps

- afwikkeling/voortgang procedure

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Eris nog geen zicht op de afwikkeling van dit faillissement. 07-01-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag
7-4-2019 07-01-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging. 07-01-2019
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


